РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 167

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования  «Кукморский
муниципальный район» Республики Татарстан

В соответствии  с  федеральными законами от 6 октября  2003  года  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  21  июля  2005  года  №  97-ФЗ  «О  государственной  регистрации
уставов муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28 июля
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет
Кукморского муниципального района  решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кукморский муниципальный
район» Республики Татарстан следующие изменения:

1.1. в статье 21:
часть 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Информация о  проведении публичных слушаний с  указанием времени и

места  их  проведения,  а  также  проект  муниципального  нормативного  правового
акта, выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 7 календарных дней
до  дня  проведения  публичных  слушаний  подлежат  опубликованию
(обнародованию)  на  Официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан,  в  том  числе  размещению  на  официальном  сайте  Кукморского
муниципального  района,  а  также  размещению  в  федеральной  государственной
информационной  системе  «Единый  портал  государственных  и  муниципальных
услуг (функций)»;

часть 6  изложить в следующей редакции:
«6.  Со  дня  опубликования  (обнародования)  информации  о  проведении

публичных  слушаний  и  проекта  муниципального  нормативного  правового  акта
жители  района  вправе  направлять  Главе  района  предложения  и  замечания  по
вопросу или проекту муниципального нормативного правового акта, вынесенных
на публичные слушания, в том числе посредством федеральной государственной
информационной  системы  «Единый  портал  государственных  и  муниципальных

услуг (функций)».
Направление  замечаний  и  предложений  заканчивается  не  позднее  чем  за  2

рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.
Глава района организует обобщение поступающих предложений и замечаний и

доведение их до участников публичных слушаний.»;
часть 9 изложить в следующей редакции:
«9.  Результаты  публичных  слушаний  должны  быть  опубликованы

(обнародованы)  на  Официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан,  в  том  числе  размещены  на  официальном  сайте  Кукморского
муниципального  района  и  в  федеральной  государственной  информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не
позднее чем через 5 календарных дней со дня проведения публичных слушаний.»;

часть 10 изложить в следующей редакции:
«10.  Порядок  организации  и  проведения  публичных  слушаний определяется

Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний
(общественных обсуждений), утверждаемым Советом района.».

1.2. в пункте 2 части 6 статьи 30:
в  подпункте  «а»  слова  «аппарате избирательной комиссии  муниципального

образования,» исключить;
в  подпункте  «б»  слова  «аппарате избирательной комиссии  муниципального

образования,» исключить;
1.3. пункт 15 части 1 статьи 33 признать утратившим силу;
1.4. главу VIII признать утратившей силу.
2.  Направить  настоящее  решение  для  государственной  регистрации

в установленном законодательстве порядке.
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу со  дня официального  обнародования

после его  государственной регистрации,  если иные сроки вступления в силу не
предусмотрены законодательством.

Глава района     С.Д. Димитриев

	№ 167
	Глава района С.Д. Димитриев